
 

 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення змін до Програми «Висвітлення 

діяльності Великодимерської селищної ради  

та її виконавчих органів в засобах масової  

інформації на 2022-2024 роки» 

 

З метою інформаційного забезпечення населення, відповідно до законів України 

«Про інформацію», «Про реформування державних і комунальних друкованих 

медіа», керуючись ст. 26, ч. 1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної депутатської 

комісій з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв`язків, 

Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до Програми «Висвітлення діяльності Великодимерської 

селищної ради, її виконавчих органів в засобах масової інформації на 2022-2024 

роки», затвердженої рішенням Великодимерської селищної ради від 23.12.2021 № 705 

ХХІ-VІІІ, що додається. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань планування, 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв`язків. 

 

 

 

Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови,  

секретар ради                                                                                   Олександр БОРСУК 
 
 

 

 

 

 

селище Велика Димерка 

від 28 листопада 2024 року 

№ 2745 LXXVI-VIII       

 



 

 
Додаток  

до рішення селищної ради  

                                                                                                                            від 28.11.2024 року № 2745 LXXVI-VIII       
 

 
 

 

ПРОГРАМА 

«Висвітлення діяльності Великодимерської селищної ради 

та її виконавчих органів в засобах масової інформації  

на 2022-2024 роки» 

 

I. Загальні положення 
  

1. Програма висвітлення діяльності Великодимерської селищної ради та її 

виконавчих органів (надалі – Програма) визначає правові, організаційні і 

фінансові основи регулювання відносин щодо співпраці органів місцевого 

самоврядування Великодимерської селищної ради з друкованими засобами 

масової інформації, інформаційними агентствами, іншими засобами масової 

інформації та суб’єктами господарювання з питань висвітлення її діяльності. 

          2. Програма розроблена відповідно до Конституції України, законів 

України «Про інформацію», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

порядок висвітлення діяльності органів державної влади та органів місцевого 

самоврядування в Україні засобами масової інформації», «Про друковані 

засоби масової інформації (пресу) в Україні», «Про доступ до публічної 

інформації», «Про телебачення і радіомовлення», «Про реформування 

державних і комунальних друкованих засобів масової інформації». 

        3. Визначення Виконавців Програми здійснюється згідно з принципами 

ефективності та прозорого здійснення закупівель, створення конкурентного 

середовища, запобігання проявам корупції, а також надання редакціям 

реформованих друкованих засобів масової інформації пріоритетного права на 

укладення договорів про висвітлення діяльності органів місцевого 

самоврядування.  

        4. Виконання Програми здійснюється шляхом розміщення відповідної 

інформації у друкованих ЗМІ, ефірах радіостанцій та телеканалів (далі –  

Виконавці), відповідно до попередньо укладених угод, які надають послуги з 

виготовлення та розміщення інформації. 

5. Програма поширює свою дію на висвітлення діяльності селищної ради, 

селищного голови, постійних комісій ради, секретаря селищної ради, депутатів 

ради, виконавчих органів і посадових осіб. 

4. У цій Програмі терміни вживаються у такому значенні: 

 Висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих органів та 

посадових осіб – одержання, збирання, створення, поширення, використання і 

зберігання інформації про діяльність селищної ради, її виконавчих органів та 



 

посадових осіб, задоволення інформаційних потреб громадян, юридичних осіб 

про їх роботу. 

 Засоби масової інформації – друковані, фото та відео засоби масової 

інформації (преса), інформаційні агентства та інші суб’єкти господарювання 

незалежно від форми власності, з якими укладено договори на висвітлення 

діяльності селищної ради, її виконавчих органів і посадових осіб. 

 

II. Мета і завдання 
 

1. Метою Програми є забезпечення відкритості і прозорості у діяльності 

селищної ради, її виконавчого органу та посадових осіб шляхом залучення 

засобів масової інформації до висвітлення їх діяльності, сприяння 

безперешкодній реалізації конституційного права громадян на інформацію і 

свободу слова.   

2. Основними завданнями Програми є: 

2.1. організація процесу висвітлення діяльності селищної ради, її 

виконавчих органів та посадових осіб та депутатів через засоби масової 

інформації; 

2.2. забезпечення реалізації конституційного права громадян на вільний 

доступ до інформації, впровадження нових ефективних форм взаємодії 

селищної ради з жителями всіх населених пунктів Великодимерської селищної 

територіальної громади; 

2.3. забезпечення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо прав та 

обов’язків мешканців громади з питань місцевого значення; 

2.4. забезпечення подання інформації на засадах оперативності, 

систематичності, повноти, всебічності та об’єктивності; 

2.5. забезпечення безперешкодної діяльності засобів масової інформації 

задля утвердження свободи слова в Україні; 

 

III. Предмет та основні засади висвітлення діяльності 

селищної ради у засобах масової інформації 
 

1. Предметом висвітлення є діяльність селищної ради, виконавчого 

комітету, селищного голови, його заступників, керуючого справами 

виконавчого комітету, секретаря селищної ради, депутатів, керівників 

виконавчих органів та посадових осіб органів місцевого самоврядування. 

2. Пріоритетні теми для висвітлення  в засобах масової інформації: 

- прийняті селищною радою, селищним  головою, виконавчим комітетом 

та іншими виконавчими органами нормативно-правові акти, програмні 

документи та ін.; 

- проекти регуляторних актів та звіти про відстеження їх 

результативності; 

 інформування про: 



 

- діяльність селищного голови, його заступників, виконавчих органів, 

постійних і тимчасових депутатських комісій та посадових осіб селищної ради, 

оприлюднення їх офіційної позиції та надання коментарів стосовно важливих 

тем у житті територіальної громади; 

 - інформування про підготовку, перебіг та результати засідань 

виконавчого комітету, сесій і пленарних засідань селищної ради, висновки та 

рекомендації постійних комісій тощо; 

 - інформування про культурно-спортивне життя, зокрема анонси та 

перебіг подій , що відбуваються за підтримки селищної ради; 

- інформування про реалізацію соціально-культурних, економічних 

проєктів, які здійснюються за сприяння селищної ради; 

- інформування про здійснення важливих інфраструктурних проєктів та їх 

значення для повсякденного життя його мешканців; 

- щорічні звіти про діяльність селищної ради та посадових осіб органів 

місцевого самоврядування;  

- інформування про офіційні візити представників селищної ради, участь 

у семінарах, конференціях, форумах, у тому числі, за кордоном; 

 - інформування про перебіг громадських слухань, засідань «круглих» 

столів, семінарів, конференцій та інших публічних заходів, що організовуються 

селищною радою, її виконавчими органами чи здійснюються за їх підтримки; 

- важливі події загальнодержавного та місцевого значення, що мають 

відношення до життєдіяльності  Великодимерської територіальної громади; 

3. Висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих органів та 

посадових осіб відбувається на засадах доступності, своєчасності, 

систематичності, повноти, всебічності та об'єктивності, аполітичності і 

позитивного характеру інформації; 

- висвітлення інформації у рамках виконання цієї Програми повинна 

подаватись державною мовою - українською; 

- висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих органів, посадових 

осіб та депутатів здійснюється, як правило, у місцевих засобах масової 

інформації (телебачення, радіо, друковані засоби масової інформації, соціальні 

мережі, інтернет) ; 

- своєчасність висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих 

органів та посадових осіб забезпечується шляхом подання інформації до засобів 

масової інформації у максимально короткі терміни, після того як вона стала 

доступною; 

- систематичність означає - послідовність і регулярність процесу, що 

забезпечується виконанням заходів з висвітлення діяльності селищної ради, її 

виконавчих органів та посадових осіб; 

- повнота і всебічність - подання інформації з максимально вичерпною 

наповненістю щодо кожного діяння, з врахуванням різних точок зору; 

- об’єктивність висвітлення забезпечується поданням інформації від 

першоджерел відповідно до реальних фактів і подій, з уникненням 

недостовірної та негативної інформації, інформації, що принижує честь і 



 

гідність особи, закликає до вчинення неправомірних діянь або такої, що 

спотворює реальні факти чи може бути сприйнята неадекватно. 

4. Висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих органів та 

посадових осіб передбачає подання інформації, соціально-економічний та 

культурно-спортивний розвиток громади, відстоювання інтересів 

територіальної громади, забезпечення стабільності і взаєморозуміння в громаді. 

Не може оприлюднюватися недостовірна інформація щодо інших органів 

влади, об’єднань громадян, фізичних та юридичних осіб; інформація, яка не 

базується на реальних фактах і подіях. 

Інформація щодо висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих 

органів та посадових осіб подається, уникаючи втручання в особисте життя 

громадян, посягання на їх честь і гідність.  

 

IV. Перелік завдань і заходів Програми, напрями використання 

бюджетних коштів та результативні показники 

 

Інформацію про діяльність селищної ради, селищного голови, 

виконавчого комітету та виконавчих органів селищної ради ЗМІ надає відділ 

внутрішньої політики та зав’язків із засобами масової інформації .  

Вибір форми спілкування зі ЗМІ залежить від обсягу інформації, яку 

необхідно донести до громадськості. Це – організація інтерв’ю, “прямих” ефірів 

за участю селищного голови, його заступників, керівників виконавчих органів 

селищної ради, секретаря селищної ради, депутатів селищної ради. 

Загальні засади висвітлення базуються на тому, що ЗМІ мають право 

висвітлювати всі аспекти діяльності органів місцевого самоврядування. 

Селищна рада, її виконавчі органи та посадові особи зобов’язані надавати 

засобам масової інформації об'єктивну та повну інформацію про свою 

діяльність через відділ внутрішньої політики та зав’язків із засобами масової 

інформації, забезпечувати журналістам вільний доступ до інформації, крім 

випадків, передбачених законодавством України, не чинити на них будь-якого 

тиску і не втручатись у їх діяльність. 

Реалізація завдань Програми покладається на відділ внутрішньої політики 

та зав’язків із засобами масової інформації, який здійснює: 

1) оновлення офіційного сайту Великодимерської селищної ради; 

2) організацію процесу висвітлення діяльності Великодимерської 

селищної ради та її виконавчих органів через засоби масової інформації та 

соціальні мережі; 

3) сприяння у підготовці матеріалів для публікації у місцевих друкованих 

ЗМІ; 

4) організацію та проведення прес-конференцій селищного голови, його 

заступників, керівників виконавчих органів, секретаря селищної ради, депутатів 

селищної ради; 

5) висвітлення заходів та ініціатив селищної ради в ЗМІ; 



 

6) ведення «прямих ефірів» селищного голови, його заступників, 

секретаря селищної ради, депутатів селищної ради; 

7) забезпечення виконання всіх вимог чинного законодавства України в 

сфері публічної інформації; 

8) забезпечення інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо прав та 

обов'язків мешканців громади з питань місцевого значення; 

 

V. Механізм висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих 

органів та посадових осіб у засобах масової інформації 

 

Критеріями для визначення засобів масової інформації, які 

виконуватимуть висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих органів та 

посадових осіб, є: 

- тематична спрямованість, цільова та реальна аудиторія видання; 

- сфера розповсюдження, тиражність та рейтинг відповідного засобу 

масової інформації; 

- вартість послуг з висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих 

органів та посадових осіб. 

Висвітлення діяльності селищної ради, її виконавчих органів та 

посадових осіб відбувається шляхом укладання виконавчим комітетом 

Великодимерської селищної ради договору з відповідним засобом масової 

інформації.  

 

VI. Очікувані результати виконання Програми 
 

У результаті виконання Програми очікується: 

1. Налагодження ефективної системи інформування Великодимерської 

територіальної громади про роботу селищної ради, її виконавчих органів та 

посадових осіб. 

2. Запровадження постійного діалогу селищної влади з громадою та її 

мешканців з метою залучення широких верств населення до обговорення та 

участі у вирішенні питань місцевого значення. 

3. Підвищення результативності виконання місцевою владою своїх 

завдань та збільшення відповідальності у її представників перед громадою. 

4. Створення об’єктивної суспільної думки стосовно органів місцевого 

самоврядування і підвищення рівня довіри громади до них на основі отримання 

повної та всебічної інформації про їх діяльність. 

 

VII. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Інформація про хід виконання Програми заслуховується щорічно на 

засіданні профільної постійної комісії та сесії. 

Загальна координація за ходом виконання Програми покладена на відділ 

внутрішньої політики та зав’язків із засобами масової інформації  



 

(щоквартальні, річні статистичні та аналітичні звіти). 

   

VIII. Фінансове забезпечення 
 

 Програма розроблена і фінансується у межах коштів, передбачених у 

бюджеті Великодимерської селищної ради: 
 

 

Заходи 

Програми 

 

Строки 

виконання 

заходу 

Виконавці 

 
Джерела 

фінансування 
Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. 

грн 

по рокам 

 

 

 

Висвітлення 

діяльності 

Великодимер 

ської селищної 

ради, її 

виконавчих 

органів у ЗМІ 

та 

виготовлення 

інформаційної 

продукції 

 

 

2022-2024 Виконавчий комітет 

Великодимерської 

селищної ради, 

управління фінансів, 

управління освіти, 

культури, молоді та 

спорту, управління 

соціального захисту 

населення, служба у 

справах дітей. 

Управління 

капітального 

будівництва, житлово-

комунального 

господарства та 

розвитку 

інфраструктури, КНП 

«Центр первинної 

медико санітарної 

допомоги», КЗ «Центр 

культури, дозвілля та 

спорту», КЗ 

«Муніципальний центр 

безпеки», КЗ «Дитячо-

юнацька спортивна 

школа» 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

2022 2023 2024 

49 166 216 



 

Послуги з 

фото/ відео 

фіксації 

2022-2024 Виконавчий комітет 

Великодимерської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

0 46 99 

Послуги з 

монтажу 

2022-2024 Виконавчий комітет 

Великодимерської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

0 42 99 

Послуги 

журналіста 

2022-2024 Виконавчий комітет 

Великодимерської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

0 42 99 

Придбання 

обладнання 

для 

висвітлення 

діяльності 

Великодимерсь

кої селищної 

ради 

та її 

виконавчих 

органів в 

засобах 

масової 

інформації 

2022-2024 Виконавчий комітет 

Великодимерської 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет, 

Державний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

передбачені 

законодавством 

0 0 70 

ВСЬОГО    938 

 

 
Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови,  

секретар ради                                                                                    Олександр БОРСУК 

 

 


